

Archiwum Państwowe w Bydgoszczy	—	6	ul. Dworcowa 65 85-009 Bydgoszcz
Nazwa archiwum państwowego	Oddział	Identyfikator (systemowy)	Adres
8556	2019-05-09	AZ.421.28.2018	126
Nr wystąpienia	Data dokumentu	Znak sprawy	Identyfikator operatora

WYSTĄPIENIE POKONTROLNE

Podstawę prawną kontroli stanowił art. 28 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach (Dz. U. z 2018 r. poz. 217 z późn. zm.).

Informacje o jednostce kontrolowanej

Starostwo Powiatowe w Świeciu	890
Nazwa jednostki kontrolowanej	Identyfikator systemowy
ul. Gen. Józefa Hallera 9, 86-100 Świecie	092361539
Adres jednostki kontrolowanej	REGON
—	KRS
—	—
Uwagi	

Informacje o przeprowadzonej kontroli

Kontrolę przeprowadził			
Imię i nazwisko kontrolera	Stanowisko służbowe kontrolera	28/2018	2018-11-16
		Nr upoważnienia do kontroli	Data wystawienia upoważnienia
Data kontroli			
2018-11-19	2018-11-19	-	
Data rozpoczęcia kontroli	Data zakończenia kontroli	Wskazanie dni będących przerwami w kontroli	
Sprawdzenie warunków przechowywania, zabezpieczania i stanu technicznego dokumentacji geodezyjnej i kartograficznej oraz wyłączenia z państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego dokumentacji do materiałów archiwalnych.			
Zakres i przedmiot kontroli			
—			
Uwagi			

Ocena działalności jednostki w zakresie objętym kontrolą

1. Dokumentacja geodezyjna i kartograficzna nie jest na bieżąco kwalifikowana na kategorii archiwalne. Dokumentację aktową klasyfikuje się i kwalifikuje zgodnie z przepisami kancelaryjno-archiwalnymi. Ośrodek w zasadzie nie posiada archiwum zakładowego, gdyż zgromadzona tam dokumentacja nie została wyłączona z powiatowego zasobu geodezyjno-kartograficznego. Całość dokumentacji stanowi bieżącą registraturę. Dokumentacja geodezyjna i kartograficzna jest ewidencjonowana i tworzona zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami.
2. Dokumentacja kartograficzna w tym zarisy pomiarowe z lat 1880/95-1935/36, mapa zasadnicza z lat 1972-76 dla 19 obrębów w skali 1:1000 i aktualizacja z lat 1983-90 dla miast Świecie i Nowe, dla części miejscowości mapy fragmentaryczne w postaci tzw. pomiaru tras, mapy glebowo-rolnicze, mapy ewidencyjne gruntów, mapy poglądowe, mapy sytuacyjno-wysokościowe. Mapa numeryczna – część ewidencyjna dla obrębów: Swiekatowo, Przechowo, gmina Osie z Tleniem, gmina Świecie, gmina Bukowiec, Pruszcz z gminą Pruszcz, część Świecia, Nowe – miasto, dla obszaru firmy Mondi S.A. oraz część mapy sytuacyjno-wysokościowej dla Nowego. Dokumentacja geodezyjna w tym matrykuły podatkowe z lat 1865-1958/59 zawierające m.in. ewidencje parcel i ich właścicieli, w tym księgi budynków dla Świecia, łączące się matrykułami mapy w postaci pierworysów wykonanych w latach 1880-1945 służące do porównywania parceli z działkami oraz katastralne operaty pomiarowe, szkice polowe katastralne, operaty, pierworysy i matryce pomiarów sytuacyjno-wysokościowych wraz z dziennikami niwelacyjnymi i prac polowych. Wchodzą one w skład operatów pomiarów sytuacyjno-wysokościowych wykonanych na zlecenie poszczególnych osób prawnych lub fizycznych, osnowa geodezyjna 3 klasy GSP dla całego powiatu obejmująca 1054 punkty, w tym 2 pierwszej klasy, operaty klasyfikacyjne gruntów dla poszczególnych wsi złożonych z części opisowej i map z lat 1945/46-1956/60 z późniejszymi uzupełnieniami do 2018 r., operaty geodezyjne pomiarów uzupełniających z lat 1947/49-2018. Kopie zabezpieczające materiałów zakwalifikowanych do zasobu bazowego i użytkowego przechowuje się w tym samym budynku, w którym zgromadzony jest zasób. Dokumentacja ułożona jest: gruntami, obrębami, a następnie latami.
3. Stan techniczny dokumentacji jest podobny do tego, który miał miejsce przy poprzedniej kontroli. Ogólny stan zachowania ksiąg katastralnych z XIX w. jak i Feldbücher – szkiców polowych z przełomu XIX i XX w. nie jest zadowalający. W księgach występują zniszczenia mechaniczne; głównie uszkodzone są okładziny, grzbiety, poluzowane jest szycie. Tego typu uszkodzenia i brak odpowiedniego zabezpieczenia przyczynia się do wypadania składek i uszkodzenia kart. Ponadto karty papierowe mają zniszczone brzegi i w wielu miejscach są przedarte. Szkice polowe również posiadają rozległe zniszczenia mechaniczne okładek. W PODGiK przechowywane są również mapy, które w większości zostały zafoliowane – obecnie nic się nie dzieje z nimi. Mapy katastralne i pierworysy map katastralnych zostały poddane odpowiednim zabiegom konserwatorskim. Materiały informatyczne są gromadzone na serwerze, kopie są robione na serwerze ewidencji gruntów i na płytach CD.
4. W PODGiK wdrożono oprogramowanie TurboEWID 9.1. do obsługi planu zagospodarowania przestrzennego. Za pomocą oprogramowania prowadzi się ewidencję gruntów, budynków i lokali wraz z mapą ewidencyjną, osnów geodezyjnych jak i operatów geodezyjnych i pozostałych materiałów geodezyjnych.
5. Starostwo Powiatowe w Świeciu jest uczestnikiem projektu „Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0.”. Projekt obejmuje cyfryzację map zasadniczych do postaci bazodanowej (BDOT500+GESUT). Całość zbioru zostanie przeskanowana i wprowadzana do systemu w okresie od października 2018 do czerwca 2021 roku. Wstępnie ustalono, że po zakończeniu projektu możliwe będzie wyłączenie materiałów z zasobu geodezyjno-kartograficznego i przekazanie materiałów archiwalnych do archiwum państwowego.

Stwierdzone nieprawidłowości

W księgach katastralnych występują zniszczenia mechaniczne; głównie uszkodzone są okładziny, grzbiety, poluzowane jest szycie, a karty papierowe mają zniszczone brzegi i w wielu miejscach są przedarte. Najstarsze szkice połowe również posiadają zniszczenia mechaniczne okładzin.

Stwierdzone nieprawidłowości

Zalecenie dotyczące sposobu usunięcia nieprawidłowości

Przeprowadzić naprawy introligatorskie ksiąg katastralnych i szkiców połowych. Do podklejania uszkodzonych kart należy używać wyłącznie specjalistycznych taśm konserwatorskich do papieru.

2020-06-30

Opis

Termin realizacji

Miejscowość, data

Bydgoszcz,

09. 05. 2019

Pouczenie:

Kierownik jednostki kontrolowanej, w terminie 21 dni od dnia otrzymania wystąpienia pokontrolnego, może zgłosić pisemne umotywowane zastrzeżenia do oceny i zaleceń zawartych w wystąpieniu pokontrolnym oraz złożyć dodatkowe wyjaśnienia i przedstawić dodatkową dokumentację.

Załączniki

Ilość: 0

 Brak**Wystąpienie sporządzono w 2 egz.**

egz. Nr 1 - jednostka kontrolowana

egz. Nr 2 - Archiwum Państwowe w Bydgoszczy